Página 1 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM PRAÇA PREFEITO
HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº5º FONE (35)3858 – 1229

Site:santanadavargem.mg.leg.br

_____________________________

Diário Oficial da Câmara Municipal de Santana da Vargem edição 026 de   12 de maio de
2025

Sumário
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025.....1
EXTRATO DE DISPENSA........................................................................................................2
 Extrato do Processo nº 20/2025 – DISPENSA nº 15/2025......................................................2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO Nº 20/2025................... .3
AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO............................................................... .4

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025  -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025

Com base no do Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, a Câmara Municipal

de Santana da Vargem/MG, com sede na Praça Prefeito Hernani Pereira

Scatolino, n.º 50, Centro, Santana da Vargem/MG, inscrita no CNPJ sob n°

00.589.501/0001-55, neste ato, representada pela comissão  de  compras  da

Câmara Municipal de Santana da Vargem, torna público que tem interesse na

aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Santana da Vargem  ,- MG, conforme Termo de  Referência

disponível no  link:

https://www.santanadavargem.mg.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/

2025/processo-009-material-de-expediente

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 15 de maio de 2025 às 9h

A proposta deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitações sito na Praça

Página 2 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM PRAÇA PREFEITO
HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº5º FONE (35)3858 – 1229

Site:santanadavargem.mg.leg.br

_____________________________

Prefeito Hernani Pereira Scatolino, n.º 50, Centro, Santana da Vargem/MG, ou

pelo e-mail: compras@santanadavargem.mg.leg.br

Santana da Vargem, 12 de maio de 2025

EXTRATO DE DISPENSA
Extrato do Processo nº 20/2025 – DISPENSA nº

15/2025

EXTRATO DE DISPENSA
Extrato do Processo nº 20/2025 – DISPENSA nº 15/2025

Objeto:   Escolha da proposta mais vantajosa para a  contratação de empresa

especializada em fornecimento de serviços de internet em banda larga, com

conexão  permanente,  franquia  ilimitada,  através  de  fibra  ótica,  para

implementação e  operação do acesso a  internet  na  Câmara  Municipal  de

Santana da Vargem incluindo o fornecimento de materiais necessários em

comodato, com plano mensal de 700 megabits por segundo para download e

600 megabits para upload,  conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no termo de referência.

Contratado:   THAIS  LUANNA  DE  SIQUEIRA  FAGUNDES  ,  CNPJ

39.888.056/0001-60

Valor:  R$1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

mailto:compras@santanadavargem.mg.leg.br

Página 3 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM PRAÇA PREFEITO
HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº5º FONE (35)3858 – 1229

Site:santanadavargem.mg.leg.br

_____________________________

Dotação orçamentária:

Fonte: 1.000.000- REC ORD

Ficha 15

3.3.90.39.00  –  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS-  PESSOA

JURÍDICA

Base Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021

Santana da Vargem, 12 de maio de 2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO Nº 20/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO Nº
20/2025

Homologo  o  processo  nº  20/2025,  dispensa  15/2025  cujo  objeto  consiste  na

Escolha da proposta mais vantajosa para a  contratação de empresa especializada

em fornecimento de serviços de internet em banda larga, com conexão permanente,

franquia ilimitada, através de fibra ótica, para implementação e operação do acesso

a internet na Câmara Municipal de Santana da Vargem incluindo o fornecimento

de materiais necessários em comodato, com plano mensal de 700 megabits por

segundo  para  download  e  600  megabits  para  upload,   conforme  condições,

quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência. e ADJUDICO o

objeto  a  empresa:  THAIS  LUANNA  DE  SIQUEIRA  FAGUNDES  ,  CNPJ

Página 4 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM PRAÇA PREFEITO
HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº5º FONE (35)3858 – 1229

Site:santanadavargem.mg.leg.br

_____________________________

39.888.056/0001-60, no valor de R$1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Dotação orçamentária:

Fonte: 1.000.000- REC ORD

Ficha 15

3.3.90.39.00  –  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS-  PESSOA

JURÍDICA

Base Legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021

Santana da Vargem, 12 de Maio de 2025

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 20/2025

Dispensa nº 15/2025

Objeto:  Escolha da proposta mais vantajosa para a  contratação de empresa

especializada  em fornecimento  de  serviços  de  internet  em banda  larga,  com

conexão  permanente,  franquia  ilimitada,  através  de  fibra  ótica,  para

implementação e operação do acesso a internet na Câmara Municipal de Santana

da Vargem incluindo o fornecimento de materiais necessários em comodato, com

plano mensal de 700 megabits por segundo para download e 600 megabits para

upload,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo

de referência.

Página 5 de 5

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM PRAÇA PREFEITO
HERNANI PEREIRA SCATOLINO Nº5º FONE (35)3858 – 1229

Site:santanadavargem.mg.leg.br

_____________________________

Autorizo  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO,  nos  termos  do  Art.  75,  II  da  Lei

14.133/2021, para a Escolha da proposta mais vantajosa para a  contratação de

empresa especializada em fornecimento de serviços de internet em banda larga,

com  conexão  permanente,  franquia  ilimitada,  através  de  fibra  ótica,  para

implementação e operação do acesso a internet na Câmara Municipal de Santana

da Vargem incluindo o fornecimento de materiais necessários em comodato, com

plano mensal de 700 megabits por segundo para download e 600 megabits para

upload,  conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo

de referência, em favor da empresa THAIS LUANNA DE SIQUEIRA FAGUNDES ,

CNPJ 39.888.056/0001-60, no valor de R$1.800,00 (um mil e oitocentos reais).

Santana da Vargem, 12 de Maio de 2025

_________________________________

BRUNA RENATA TEODORO SILVA

PRESIDENTE

_________________________________

BRUNA RENATA TEODORO SILVA

PRESIDENTE

	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025
	EXTRATO DE DISPENSA
	Extrato do Processo nº 20/2025 – DISPENSA nº 15/2025
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO Nº 20/2025
	AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

		2025-05-12T16:18:50-0300
	BRUNA RENATA TEODORO SILVA:10190039604